
                                                   D.EJECUTIVO, Leones 30 de Junio de 2021

DECRETO Nº 064  /2021

VISTO

                                  Que  algunas Partidas del Presupuesto de Gastos Vigentes necesitan reforzar sus saldos y

CONSIDERANDO

                                  Que  otras Partidas  cuentan con saldo que permiten ser reducidos  

POR ELLO

                                   EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES en uso de sus atribuciones

DECRETA

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO
DENOMINACIO

N
P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO

2-01-01-01-01-04-04 Antigüedad 132,000.00 30,000.00 162,000.00

2-01-01-01-01-14-06
Bonif. 

Espec.Contrartad
46,900.00 60,900.00 107,800.00

2-01-01-01-01-14-13
Ap.Patr.Apross 

Temp.4.5%
245,800.00 78,500.00 324,300.00

2-01-01-01-02-01-25
Retiros 

Voluntarios
300,000.00 1,449,700.00 1,749,700.00

2-01-01-02-01-01-08
Otros Bienes de 

Consumo
790,000.00 500,000.00 1,290,000.00

2-01-01-02-01-02-04
Elem.limpieza-

Refrigerio
150,000.00 10,000.00 160,000.00

2-01-01-02-01-02-08
Adq.Cubiertas y 

Camaras
1,250,000.00 500,000.00 1,750,000.00

2-01-01-02-01-02-09
Otros Bienes de 

Consumo
1,251,000.00 500,000.00 1,751,000.00

2-01-01-02-01-04-06
Otros Bienes de 

Consumo
890,000.00 500,000.00 1,390,000.00

2-01-01-02-01-04-07 Adq.de Alimentos 130,000.00 50,000.00 180,000.00

2-01-01-02-01-05-05
Otros Bienes de 

Consumo
10,000.00 400,000.00 410,000.00

2-01-01-02-01-06-06
Indumentaria 

personal
70,000.00 11,000.00 81,000.00

2-01-01-02-01-06-07
Otros Bienes de 

Consumo
100,000.00 5,000.00 105,000.00

2-01-01-02-01-10-03
Materiales 

Conservacion
1,000.00 5,000.00 6,000.00

2-01-01-02-01-11-04
Indumentaria 

personal
3,000.00 15,200.00 18,200.00

2-01-01-02-01-14-06
Otros Bienes de 

Consumo
17,000.00 7,000.00 24,000.00

2-01-01-03-01-01-03 Agua Corriente 30,000.00 50,000.00 80,000.00

2-01-01-03-01-01-10 Otros Servicios 900,000.00 25,000.00 925,000.00

2-01-01-03-01-02-03 Agua Corriente 65,000.00 50,000.00 115,000.00

2-01-01-03-01-03-04
Comunic.Telefoni

cas/Internet
10,000.00 5,000.00 15,000.00

2-01-01-03-01-04-09
Loc.Servicios-

Plan Sumar
790,000.00 194,600.00 984,600.00

2-01-01-03-01-04-11 Otros Servicios 280,000.00 50,000.00 330,000.00

2-01-01-03-01-05-02 Agua Corriente 25,000.00 15,000.00 40,000.00

2-01-01-03-01-10-05 Otros Servicios 1,000.00 8,000.00 9,000.00

2-01-01-03-01-11-03 Agua Corriente 12,000.00 50,000.00 62,000.00

2-01-01-03-01-13-04
Conservac-

Reparaciones
950,000.00 500,000.00 1,450,000.00

2-01-01-03-01-16-10
Public. Y 

Propaganda
800,000.00 80,000.00 880,000.00

2-01-03-05-01-01-09
Desagotes 

Sociales
850,000.00 500,000.00 1,350,000.00

2-01-03-05-01-01-10 Ambulancia 950,000.00 1,500,000.00 2,450,000.00

2-01-03-05-01-03-01
Pasantia y Tareas 

Comun.
850,000.00 300,000.00 1,150,000.00

2-02-01-07-01-01-01
Maquinarias y 

Herramientas
2,800,000.00 255,000.00 3,055,000.00

2-02-01-07-01-01-04
Aparatos e 

Instrumental
5,000.00 15,000.00 20,000.00

2-02-04-08-01-02-06
Mejorado 

(Bienes)
1,000.00 88,000.00 89,000.00



2-02-04-08-01-03-01 Obras Diversas 16,700,000.00 12,000,000.00 28,700,000.00

2-02-06-10-01-01-08
Amort.Fdos.Ptes:f

in.Proy.
1,300,000.00 650,000.00 1,950,000.00

TOTAL A REFORZAR 20,457,900.00

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS  A REDUCIR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01
Cred.Adic. Ref. 

Ptdas
14,252,700.00 1,619,100.00 12,633,600.00

2-01-01-02-01-15-01
Cred.Adic. Ref. 

Ptdas
8,614,000.00 2,503,200.00 6,110,800.00

2-01-01-03-01-16-14
Cred.Adic. Ref. 

Ptdas
15,345,000.00 1,027,600.00 14,317,400.00

2-01-03-05-01-01-32
Cred.Adic. Ref. 

Ptdas
5,256,514.34 2,300,000.00 2,956,514.34

2-02-01-07-01-01-19 Otros 500,000.00 270,000.00 230,000.00

2-02-04-08-01-02-29 Transportes Varios 136,000.00 88,000.00 48,000.00

2-02-04-08-01-03-05
Construccion 44 

Viviendas
28,000,000.00 12,000,000.00 16,000,000.00

2-02-06-10-01-01-01
C/Org.Pv.Sind.Emp.

Munic.
150,000.00 149,900.00 100.00

2-02-06-10-01-01-02
C/org.Pc.(Caja 

Jub.Pc)
2,900,000.00 500,100.00 2,399,900.00

TOTAL A REDUCIR 20,457,900.00

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 06 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, 

quedan establecidos en $ 529.450.898,69 (Pesos quinientos veintinueve millones cuatrocientos cincuenta mil

ochocientos noventa y ocho c/69/100)


